
 

www.petrzalka.sk                    

IČO 00 603 201  

  

 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-PETRŽALKA 

Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 5 

 

 

 

7106/2023/06-RSÚ/Sz-44              Bratislava, 14. 08. 2023 

 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

 

Mestská časť Bratislava - Petržalka, ako stavebný úrad 1. stupňa príslušný podľa § 117 ods. 1 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „stavebný zákon“) v spojení s ustanovením § 5 písm. a) bod 1. zákona č. 608/2003 Z.z. 

o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení stavebného 

zákona, v spojitosti s § 7a ods. 2 písm. i) zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej 

republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný úrad“), na základe 

uskutočneného stavebného konania rozhodla takto:  

podľa § 46  a § 47 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„správny poriadok“) a § 66 stavebného zákona 

 

p o v o ľ u j e 

 
zmenu dokončenej stavby – „Rekonštrukcia sekundárnych rozvodov v okruhu OST D3 – 38, 

ul. Ševčenkova“, na pozemku „E“ – KN parc.č. 9-3374/2 evidovaného na LV č.4833, pozemkoch „C“ 

- KN parc.č. 3511/1, 3503, 3500 evidovaných na LV č. 1748 a parc. č. 3504/2 evidovanom na LV č. 

2644, v k.ú. Petržalka v Bratislave (ďalej len „stavba“), Hlavnému mestu SR Bratislava, Primaciálne 

nám. 1, 814 99 Bratislava IČO:00 603 481, v zastúpení spoločnosťou Veolia Energia Slovensko, a.s., 

Einsteinova 21, 851 01 Bratislava IČO: 35 702 257 (ďalej len „stavebník“). 

 

Predmetom stavebného povolenia je obnova existujúceho potrubného rozvodu ÚK a TÚV, 

z odovzdávacej stanice tepla OST D3-38 do bytových domov Ševčenkova 12, následne Ševčenkova 

10, 8, 6, 4 a 2. Potrubie bude vedené pod úrovňou terénu v energokanále. Obnova celej sústavy je 

potrebná z hľadiska prekročenej životnosti potrubného systému a potreby zvýšenia efektivity sústavy 

použitím nových kvalitných tepelných izolácií.  

 

Podmienky pre uskutočnenie stavby: 

1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie vypracovanej spoločnosťou Projekta, 

s.r.o., Sládkovičova 1142/22, 031 01 Liptovský Mikuláš, Ing. Milošom Cibákom ev.č. 0395*Z*6-

24, v termíne 02/2023, ktorý je overený stavebným úradom v stavebnom konaní a je súčasťou tohto 

povolenia. Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

 

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických 

zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku. 

3. Lehota na dokončenie stavby je 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti povolenia. 

V prípade, že stavebník nie je schopný stavbu dokončiť, má o predĺženie termínu doby výstavby 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 2 

 
požiadať pred jeho uplynutím. So stavebnými prácami možno začať až po nadobudnutí 

právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

4. Stavba bude uskutočňovaná dodávateľsky. Stavebník je povinný do 15 dní od uskutočnenia 

výberového konania, najneskôr do začatia stavebných prác, oznámiť stavebnému úradu 

identifikačné údaje zhotoviteľa stavby a zabezpečenie odborného vedenia stavby a jeho oprávnenie 

na výkon tejto činnosti. 

5. Stavebník je povinný mať na stavbe schválenú a overenú projektovú dokumentáciu a viesť denník o 

stavebných prácach. 

6. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 2) stavebného zákona oznámiť stavebnému úradu začatie 

stavby. 

7. Na uskutočnenie stavby možno použiť iba stavebný výrobok, ktorý je podľa osobitných predpisov 

vhodný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel podľa § 43f stavebného zákona.  

8. Počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie nehnuteľností na susedných 

pozemkoch.  

9. Stavebník je povinný stavbu označiť štítkom na viditeľnom mieste s týmito údajmi: 

• označenie stavby, 

• označenie stavebníka, 

• kto a kedy stavbu povolil, 

• termín ukončenia stavby, 

• meno zodpovedného vedúceho stavby. 

10. Úprava staveniska: 

• stavebný materiál skladovať len v priestore staveniska, 

• na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok, 

• stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám, 

• sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu, 

• vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť, 

• zariadenie staveniska umiestňovať prednostne na spevnené plochy, 

• obmedziť pri realizácii stavby znečisťovanie ovzdušia sekundárnou prašnosťou, 

• vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu. 

11. Stavebník je povinný: 

• zabezpečiť denne počas trvania nebezpečenstva prekročenia limitných noriem pre rozptyl 

prachu (ak prekročenie 24 hodinovej koncentrácie pre PM 10 - prach, dosiahne hodnotu 30) 

pravidelné čistenie komunikácií znečistených výjazdom vozidiel zo stavieb, kropenie a čistenie 

komunikácií a chodníkov priľahlých k stavbe a verejných priestranstiev, 

• zabezpečiť nepretržité prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe, pri ich 

preprave,  

• maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie, 

• neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na primeraný 

odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie, 

• počas stavebných prác dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa 

ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách 

na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí. 

 

12. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov: 

Hlavné mesto SR Bratislava, vyjadrenie MAGS OGC 52027/2023 zo dňa 22.05.2023: 

• v stavebnom konaní bude ako stavebník vystupovať Hlavné mesto SR Bratislava a spoločnosť 

Veolia Energia Slovensko a.s. ho bude v tomto konaní a pri realizáci stavby zastupovať 

• práce budú zabezpečené a realizované tak, aby nebola ohrozená bezpečnosť verejnosti 

• odstránenie odpadu bude zabezpečené v zmysle platnej legislatívy 

• pokiaľ príde počas realizácie stavebných prác k poškodeniu existujúcich spevnených plôch, 

detského/športového ihriska, je potrebné ich uviesť do pôvodného stavu 

• v prípade, že sa v projekte počíta s trvalým záberom zelene, je potrebné postupovať v zmysle § 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 3 

 
4 ods. 5 Všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta SR Bratislavy č. 5/2018 z 

07.09.2018 o starostlivosti o verejnú zeleň a ochrane drevín, ktoré sú súčasťou verejnej zelene 

na území hlavného mesta SR Bratislavy 

• vyžiadať si stanovisko Mestskej časti Bratislava - Petržalka, ktorá má na predmetných 

pozemkoch zverenú zeleň v zástavbe v zmysle Protokolu č. 5-92 o zverení majetku hlavného 

mesta a s ním súvisiacich práv a záväzkov zo dňa 7.1.1992 

• kópie všetkých faktúr + súpis vykonaných prác na celú čiastku technického zhodnotenia, 

rozpad zdrojov financovania, projektová dokumentácia, právoplatné stavebné 

povolenie/kolaudačné rozhodnutie, preberací protokol dokončenej stavby od dodávateľa, 

stavebný denník, Zmluva o dielo s dodávateľom a toto všetko v tom kalendárnom mesiaci v 

ktorom zaradí mestská časť majetok do používania. Doklady je potrebné poslať mailom, alebo 

poštou pokiaľ sú príliš veľké, na Oddelenie geodetických činností - referát evidencie majetku 

Magistrátu hlavného mesta SR Bratislavy,  

• doklad o odovzdaní zamerania skutočného vyhotovenia stavby do digitálnej technickej mapy 

mesta Bratislavy (DTMB) v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta 

Slovenskej republiky Bratislavy č. 1/1995 zo dňa 23. marca 1995 o digitálnej technickej mape 

Bratislavy 

 

Miestny úrad Petržalka, oddelenie životného prostredia – referát zelene, vyjadrenie č. 8014/2023/OŽP-

RZ/30943 zo dňa 03.08.2023 

• vzhľadom na skutočnosť, že sa jedná o rekonštrukciu inžinierskych sietí, žiadame, aby boli 

siete umiestnené v mieste pôvodného trasovania (rekonštrukcia) 

• prípadný výkopok je potrebné priebežne odvážať a nie deponovať pozdĺž výkopu, resp. je 

možné ho umiestňovať na stavenisko, ale len za podmienky, že nebude voľne uložený ale bude 

umiestnený do kontajnerov, ktoré budú neustále prekryté a súčasne nebudú umiestnené v 

zeleni; kontajneri budú prekryté i počas ich prepravy; 

• v prípade, že akékoľvek výkopové práce resp. umiestnenia staveniska resp. jeho časti vrátane 

kontajnera na odpad a iných zariadení staveniska na pozemku, ktorý je vo vlastníctve resp. 

správe mestskej časti je nutné požiadať o povolenie zvláštneho užívania verejných plôch a 

ostatných plôch mimo komunikácií a chodníkov na odd. životného prostredia a územného 

plánovania tunajšieho úradu; súčasťou žiadosti budú riadne vyšpecifikované pozemky, ktorých 

sa zvláštne užívanie bude týkať; 

• nakoľko trasovanie inžinierskych sietí je vedené aj cez zeleň, žiadame: 

-    v prípade umiestnenia v zeleni je nutné zabezpečiť, aby dreviny a ich koreňový systém 

bol chránený podľa príslušnej STN 837010 Ošetrenie, udržiavanie a ochrana 

stromovej vegetácie a súčasne aby ochranné pásma navrhovaných inžinierskych 

sietí nekolidovali s existujúcou zeleňou (vrátane koreňového systém); 

-    v prípade poškodenia drevín na pozemkoch druhu zastavaná plocha a nádvorie a ostatná 

plocha bude správny orgán postupovať v zmysle zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane 

prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a postúpi riešenie príslušnému orgánu 

štátnej správy ochrany prírody a krajiny. Rovnako sa bude postupovať v prípade, že po 

ukončení prác dreviny a krovité porasty začnú vysychať, resp. vyschnú úplne, a to do 

doby troch rokov po ukončení prác; 

• pred započatím prác, najlepšie pri zameriavaní žiadame, aby bola ohliadka, na ktorej sa 

zúčastní zamestnanec referátu zelene, v rámci ktorej sa spodrobní trasovanie v súvislosti s 

existenciou drevín na pozemkoch; 

• pokiaľ bude rozkopávka v kolízii s jestvujúcimi drevinami, výrub takýchto drevín je možné 

realizovať až po prerokovaní výrubu s orgánom ochrany prírody a krajiny mestskej časti a po 

vyznačení drevín vybraným predpísaným spôsobom; 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 4 

 
• v zmysle zákona č. 543/2002 o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov na 

výrub dreviny sa vyžaduje súhlas orgánu ochrany prírody miestneho úradu Bratislava- 

Petržalka. V rámci náhradnej výsadby bude žiadateľovi uložená povinnosť uskutočniť 

primeranú náhradnú výsadbu drevín, v rámci ktorej bude zarátaná sadová úprava v záujmovom 

území, minimálne však vo výške spoločenskej hodnoty drevín, ktoré budú vyrúbané. Pokiaľ 

nebude možné v záujmovom území umiestniť dostatočnú NV, povoľovací orgán určí ďalšiu 

NV na inom vopred určenom mieste, resp. finančnú náhradu do výšky spoločenskej hodnoty 

dreviny; 

• v zmysle Všeobecne záväznej vyhlášky Obvodného úradu životného prostredia v Bratislave č. 

3/2013 z 15. februára 2013, ktorou sa vydáva akčný plán na zabezpečenie kvality ovzdušia a 

súčasne vzhľadom na opatrenia mestskej časti na zabezpečenie kvality ovzdušia je počas 

výstavby nutné dodržiavať nasledovné opatrenia: 

-  zabezpečiť pravidelné čistenie komunikácií pri výjazdoch vozidiel zo stavieb; 

- zabezpečiť kropenie a čistenie komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev 

priľahlých k stavbám; 

- vykonať opakované kropenie stavenísk, príjazdových komunikácií a chodníkov pri 

stavbe, vykonaných do 24 hodín od nahlásenia stavebného úradu telefonicky alebo 

elektronickou formou o riziku prekročenia limitnej hodnoty PMio a pri trvaní 

prekračovania priebežne; 

- nepretržite zabezpečovať prekrytie kontajnerov odpadov na stavbe a pri ich preprave. 

 

Technické siete Bratislava, a.s., vyjadrenie č. V003_PD23079_PE zo dňa 23.06.2023: 

• pred zahájením prác požadujeme zakresliť siete a vytýčiť ich v teréne, 

• všetky obnažené káblové rozvody VO nachádzajúce sa pod komunikáciou požadujeme uložiť 

do chráničiek, pred zahájením stavebných prác požadujeme prizvať stavebný dozor Technické 

siete Bratislava, a. s., 

• v prípade križovania Vašich sietí, resp. zariadení so zariadením verejného osvetlenia, 

požadujeme dodržať ochranné pásma pre verejné osvetlenie, všetky platné normy STN a 

predpisy a prizvať stavebný dozor Technické siete Bratislava, a. s. 

• v prípade manipulácie, alebo prekládky zariadenia VO požadujeme pred vykonaním prác 

prizvať stavebný dozor Technické siete Bratislava, a. s. a spoločne dohodnúť spôsob realizácie, 

• k odovzdaniu staveniska, pred zasypaním káblov a ku kolaudácií požadujeme predvolať 

stavebný dozor Technické siete Bratislava, a. s. 

• práce požadujeme vykonať bez poškodenia zariadenia VO, a bez prerušenia prevádzky VO, 

prípadné náklady na odstránenie poškodení jestvujúceho zariadenia VO počas stavebných prác 

Vám budeme v plnej výške fakturovať, 

• v prípade poškodenia zariadenia VO Vás žiadame ihneď nahlásiť 

 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, OOPaVZŽP, odd. OPaK - vyjadrenie č. OÚ-BA-

OSZP3-2023/267227-00 zo dňa 24.05.2023: 

• Navrhovaná stavba sa plánuje realizovať na pozemkoch nachádzajúcich sa v zastavanom území 

obce, pre ktoré platí 1 .stupeň ochrany v rozsahu ustanovení § 12 zákona. 

• Podľa Regionálneho územného systému ekologickej stability mesta Bratislavy (SAZP, 1994) 

predmetné parcely nie sú súčasťou žiadneho biokoridoru, biocentra alebo iného prvku s 

regionálnym významom. 

• Navrhovanou stavbou nebudú dotknuté záujmy územnej ani druhovej ochrany. 

• Podľa predloženej dokumentácie v rámci navrhovanej stavby nedôjde k výrubu drevín, na ktorý 

sa vyžaduje vydanie predchádzajúceho súhlasu na výrub osobitným rozhodnutím orgánu 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 5 

 
ochrany prírody podľa § 47 ods. 3 zákona. 

• V prípade realizácie stavby v blízkosti drevín, ktoré ostávajú zachované, je nutné rešpektovať 

ich ochranu podľa § 47 ods. 1 zákona opatreniami podľa STN 83 7010 Ochrana prírody - 

ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie. Podľa bodu 4.1 pri stavebných prácach 

sa drevina chráni celá (koruna, kmeň, koreňová sústava) pred poškodením. Pri používaní 

stavebných mechanizmov, nástrojov a pomôcok dbať aj na ochranu okolitých porastov. 

 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, OOPaVZŽP, odd. odpadové hospodárstvo, 

vyjadrenie č. OU-BA-OSZP3-2023/292040-003 zo dňa 12.06.2023: 

• pôvodca stavebných odpadov je povinný dodržiavať ustanovenia § 14 zákona o odpadoch 

napr.: správne zaradiť odpad podľa platného katalógu odpadov, 

• zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred 

znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim účinkom, 

• zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, a to jeho: 

- prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý ponúknuť na 

prípravu na opätovné použitie inému, 

- recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho prípravu na 

opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 

- zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 

recykláciu; odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

- zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 

zhodnotenie, odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o 

odpadoch, ak nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 

• viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi, 

• ohlasovať údaje z evidencie príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva (§ 2 

vyhláška MZP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení 

neskorších predpisov), ak nakladá ročne v súhrne s viac ako 50 kg nebezpečných odpadov 

alebo viac ako jednou tonou ostatných odpadov; ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní s ním 

podáva za obdobie kalendárneho roka Okresnému úradu, ako príslušnému orgánu štátnej 

správy odpadového hospodárstva, do 28. februára nasledujúceho kalendárneho roka. 

• pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v mieste jeho 

vzniku (t.j. v mieste stavby) iba nevyhnutný čas (napr. do naplnenia veľkoobjemového 

kontajnera), následne sa musí odviezť k oprávnenému odberateľovi, 

SPP – Distribúcia, vyjadrenie č.TD/NS/0326/2023/Šč, zo dňa 11.05.2023 

Všeobecné podmienky: 

• pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností je 

stavebník povinný požiadať SPP- D o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení 

prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D www.spp-

distribucia.sk (časť E-služby), 

• v záujme predchádzania poškodeniam plynárenských zariadení, ohrozeniu ich prevádzky 

a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva vytyčovanie plynárenských zariadení 

do rozsahu 100 m bezplatne, 

• stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení 

prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D www.spp-

distribucia.sk (časť E-služby) najneskôr 3 pracovné dni pred zahájením plánovaných prác. 

V prípade neoznámenia začatia prác upozorňujeme, že SPP-D môže podať podnet na 

Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie povinnosti v 

ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa 

http://www.spp-distribucia.sk/
http://www.spp-distribucia.sk/


7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 6 

 
ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,-€ až 150 000,-€, 

• stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie 

činností z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly 

prevádzky, údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv, 

rekonštrukcie  (obnovy) plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly 

realizácie činností v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na 

každú stranu od obrysu nízkotlakého (ďalej ako „NTL“) plynovodu a stredotlakého (ďalej 

ako „STL“) plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu vysokotlakého 

(ďalej ako „VTL“) plynovodu, až po predchádzajúcom vytýčení týchto plynárenských 

zariadení, a to výhradne ručne, bez použitia strojových mechanizmov, so zvýšenou 

opatrnosťou, za dodržania STN 73 3050, a to pokiaľ sa jedná o výkopové, ako aj 

bezvýkopové technológie, 

• pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od 

obrysu NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu 

VTL plynovodu, iným spôsobom ako ručne, je stavebník povinný v mieste križovania s 

plynárenským zariadením (a ak ku križovaniu nedochádza, v mieste priblíženia k 

plynárenskému zariadeniu) obnažiť plynárenské zariadenie ručne kopanou kontrolnou 

sondou pre overenie priestorového uloženia plynárenského zariadenia a taktiež overenie 

priebehu trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) zariadenia, pričom technické parametre 

uvedenej sondy sú neoddeliteľnou prílohou tohto stanoviska, v prípade, ak zemné práce vo 

vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu NTL plynovodu a STL 

plynovodu nie je možné realizovať výhradne ručne alebo bezvýkopovou metódou s 

ručne kopanými kontrolnými sondami, stavebník je povinný predložiť SPP-D realizačnú 

projektovú dokumentáciu a vopred požiadať o stanovenie podmienok na vykonávanie 

takýchto prác, 

• vykonávanie zemných prác bezvýkopovou metódou bez ručne kopaných kontrolných 

sond vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu je zakázané, 

• ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je povinný 

kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D na vykonanie kontroly stavu 

obnaženého plynárenského zariadenia, podsypu a obsypú plynovodu a uloženia výstražnej 

fólie; výsledok kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka, 

• prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia s 

nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie SPP-D, 

• stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete počas 

celej doby ich odkrytia proti poškodeniu, 

• stavebník nesmie bez súhlasu SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, 

ktoré by zmenili jeho doterajšie krytie a hĺbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu 

požadujeme všetky zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne 

terénu, 

• každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď 

ohlásené SPP-D na tel. č. 0850 111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť k 

vážnemu ohrozeniu života, zdravia a majetku verejnosti, upozorňujeme, že SPP-D môže pri 

všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení podať podnet na Slovenskú 

obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie povinnosti v ochrannom 

a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona o 

energetike pokutu vo výške 300,- € až 150 000,- €, poškodením plynárenského 

zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu všeobecného ohrozenia podľa § 

284 a § 285, prípadne trestného činu poškodzovania a ohrozovania prevádzky 

všeobecne prospešného zariadenia podľa § 286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z.z. 

Trestný zákon, 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 7 

 
• stavebník je povinný pri realizácií stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, 

Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj podmienky 

uvedené v Zápise z vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež ustanovenia Technických 

pravidiel pre plyn (TPP) najmä 906 01, 

• stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo 

ich ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem, 

• stavebník je povinný pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi 

plynárenskými zariadeniami dodržať minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 73 

6005 a TPP 906 01, 

• v zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 

distribučnej siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako ani 

umiestňovať stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod., 

• v zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 

distribučnej siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby, 

 

Osobitné podmienky: 

• treba dbať hlavne na križovanie a súbeh s distribučným plynovodom - ochranné a 

bezpečnostné pásma ( hlavne podľa TPP 906 01) - treba rešpektovať všetky existujúce 

plynárenské zariadenia v zmysle platnej legislatívy 

 

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., vyjadrenie  č. 038431/2023/Fj zo dňa 16.05.2023: 

• akúkoľvek stavebnú alebo inú činnosť v trase verejného vodovodu a verejnej kanalizácie, 

vrátane ich pásma ochrany, je možné vykonávať len v spolupráci a podľa pokynov 

príslušného pracovníka BVS, Divízia distribúcie vody (ďalej len „DDV“) a Divízia 

odvádzania odpadových vôd (ďalej len „DOOV“). 

• Pri akejkoľvek stavebnej alebo inej činnosti, pri ktorej by mohlo dôjsť ku kolízii s 

vodohospodárskymi zariadeniami požadujeme rešpektovať naše zariadenia a ich pásma 

ochrany vrátane všetkých ich zariadení a súčastí podľa § 19 zákona č. 442/2002 Z. z. o 

verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách. 

• V trase vodovodu a kanalizácie, vrátane pásma ochrany, je zakázané vykonávať zemné 

práce, umiestňovať stavby a objekty trvalého charakteru, umiestňovať konštrukcie alebo 

iné podobné zariadenia alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k verejnému 

vodovodu alebo verejnej kanalizácii alebo ktoré by mohli ohroziť ich technický stav, 

vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky, vykonávať terénne úpravy a podobne. 

• Z dôvodu určenia presnej polohy vodohospodárskych zariadení vzhľadom na navrhovanú 

stavbu žiadame vytýčenie smeru a výšky verejného vodovodu, verejnej kanalizácie a 

súvisiacich zariadení v teréne podľa zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a 

verejných kanalizáciách v znení neskorších predpisov. Uvedenú službu, resp. žiadosť o 

vytýčenie, odporúčame objednať cez podateľňu BVS na základe objednávky na práce 

(tlačivo nájdete na našej webovej stránke www.bvsas.sk alebo v kontaktných centrách). 

• K objednávke na vytýčenie existujúceho verejného vodovodu alebo kanalizácie je potrebné 

doložiť situáciu širších vzťahov a kópiu katastrálnej mapy so zákresom verejných 

vodohospodárskych zariadení v danej lokalite. 

• Pri tesnom súbehu a križovaní inžinierskych sietí s verejnými vodohospodárskymi 

zariadeniami je potrebné dodržať STN 73 6005 o priestorovej úprave vedení technického 

vybavenia vrátane jej zmien a dodatkov. 

• Výkopové práce v pásme ochrany vodohospodárskych zariadení a pri križovaní s nimi 

požadujeme vykonávať ručne, v otvorenom výkope. Pri zemných prácach je potrebné v 

plnom rozsahu rešpektovať rozvody vodovodov a kanalizácií, armatúry, poklopy, šachty, 

signalizačné zariadenia, prenosy, jestvujúce objekty a pod. Odkryté miesta na vodovodných 

potrubiach musí pred zásypom skontrolovať príslušný pracovník DDV a DOOV. 

• Zahájenie výkopových prác žiadame v dostatočnom časovom predstihu nahlásiť 

http://www.bvsas.sk/


7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 8 

 
príslušnému pracovníkovi DDV a DOOV. 

• Pri zasahovaní do terénu, vrátane zásahov do pozemných komunikácií alebo iných stavieb 

v pásme ochrany je stavebník, v záujme ktorého sa tieto zásahy vykonávajú, povinný na 

svoje náklady bezodkladne prispôsobiť novej úrovni povrchu všetky zariadenia a 

príslušenstvo verejného vodovodu a verejnej kanalizácie majúce vzťah k terénu, k 

pozemnej komunikácii alebo inej stavbe. Tieto práce môže stavebník vykonávať iba so 

súhlasom vlastníka verejného vodovodu alebo verejnej kanalizácie, prípadne 

prevádzkovateľa. 

Slovak Telekom a.s., vyjadrenie č. 6612312927 zo dňa 10.05.2023: 

• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z. z.) a 

zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §108 zákona č. 452/2021 Z. z. o ochrane proti 

rušeniu. 

• Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v 

prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak 

uvedené parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si 

stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý 

podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom,a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 

s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred spracovaním 

projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na stanovenie 

konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca 

spoločnosti povereného správou sieti. 

• V zmysle § 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách sa do 

projektu stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto 

povinnosti zodpovedá projektant. 

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §24 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné 

uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom 

dotknutých SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek 

dôvodov pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný 

zastaviť zemné práce a požiadať o nové vyjadrenie. Pred realizáciou výkopových prác je 

stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom, a.s. a 

DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom 

území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové 

zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na 

povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §24 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné 

uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom 

dotknutých SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať 

podmienka spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze 

zriaďovania skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na 

existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných 

telekomunikačných vedení a zaradení. 

• Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 

povrchu terénu vykoná Slovák Telekom, a.s. základe objednávky zadanej cez internetovú 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 9 

 
aplikáciu na stránke: https://www.telekom.sk/vyjadrenia Vytýčenie bude zrealizované do 

troch týždňov od podania objednávky. 

• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia 

pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je 

oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez 

súhlasu spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 

Všeobecné podmienky ochrany SEK 

1. V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK 

Slovak Telekom,a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma 

týchto sietí, je stavebník po konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom,a.s. povinný 

zabezpečiť: 

• Ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených zamestnancom 

Slovak Telekom,a.s. 

• Vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 

telekomunikačného vedenia 

• Odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 

telekomunikačného vedenia 

• UPOZORNENIE: V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) s 

rôznou funkčnosťou. 

2. Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je 

žiadateľ povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že zabezpečí: 

• Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na povrchu 

terénu, 

• Preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s vytýčenou a 

vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na jeho ochranu 

stanovené 

• Upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku ± 30 

cm skutočného uloženia vedenia alebo zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu terénu 

• Upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení pracovali 

s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. hĺbiace 

stroje) 

• Aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži a 

poškodeniu vo vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia 

• Zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním) 

• Bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne číslo 0800123777 

• Overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnosť Slovak 

Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. nezodpovedajú za zmeny priestorového uloženia 

zariadenia vykonané bez ich vedomia) 

3. V prípade požiadavky napojenia lokality, resp. objektu, na VSST (verejná sieť ST) je potrebné 

si podať žiadosť o určenie bodu napojenia, (www.telekom.sk). 

4. Žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení v plnom 

rozsahu. 

 

Michlovsky, spol. s r.o. – vyjadrenie č. BA-2259/2023 zo dňa 22.03. 2023 

• Pri projektovaní stavieb dodržať priestorovú normu STN 736005 a ustanovenia zákona o 

elektronických komunikáciách č. 351/2011 Z.z. o ochrane sieti a zariadení. Pri krížení sieti, 

tesných súbehoch, pri budovaní nových komunikácii a spevnených plôch pokiaľ nedochádza 

k prekládke, optickú trasu mechanicky chrániť žľabovaním. Všetky vynútené práce výstavbou 

na ochrane TKZ a prekládky trasy riešiť samostatným projektom odsúhlaseným správcom 

https://www.telekom.sk/vyjadrenia
http://www.telekom.sk/


7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 10 

 
PTZ Orange Slovensko, a.s.. Mechanická ochrana a prekládky budú realizované v plnej výške 

na náklady investora. Realizáciu prekládky PTZ Orange vykoná na základe územného 

rozhodnutia a " Zmluvy o preložke " so spoločnosťou Orange Slovensko a. s. nim poverená 

servisná organizácia. Zahájenie stavebných prác v ochrannom pásme optickej trasy oznámiť 

správcovi PTZ. 

Upozorňujeme, že : 

1/ vo Vašom záujmovom území, resp. v trasách Orange Slovensko a. s., sa môžu 

nachádzať TKZ iných prevádzkovateľov  

2/ rádiokomunikačné stavby Orange Slovensko a el. prípojky ku ním, nie sú predmetom 

toho vyjadrenia 

Ďalej, pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené PTZ, ste 

povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia najmä tým, že zabezpečíte: 

• pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy PTZ priamo na povrchu terénu, 

objednať u správcu PTZ / vyznačenie podzemnej optickej trasy si prevedie objednávateľ 

farbou, alebo kolíkmi / 

• preukázateľne oboznámiť pracovníkov vykonávajúcich zemné práce, s vytýčenou a 

vyznačenou polohou PTZ, upozorniť na možnú polohovú odchýlku vytýčenia +,- 30 cm od 

skutočného uloženia, aby pri prácach v miestach výskytu optických vedení a zariadení 

pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie a hĺbiace 

stroje v ochrannom pásme 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy PTZ 

• dodržanie zákazu prechádzania ťažkými vozidlami, kým sa nevykoná ochrana proti 

mechanickému poškodeniu 

• nad optickou trasou dodržanie zákazu skládok a budovania zariadení, ktoré by znemožňovali 

prístup k PTZ 

• vyžiadať si súhlas prevádzkovateľa a správcu pri zmene nivelety nad trasou PTZ v 

ochrannom pásme  

• aby odkryté časti PTZ boli riadne zabezpečené proti prevysu, ohrozeniu a poškodeniu 

nepovolanou osobou 

• pred záhrnom previesť zhutnenie zeminy pod a nad HDPE trasou, obnoviť krytie a značenie 

(zákrytové dosky, fólia, markery)  

• aby bezodkladne oznámili každé poškodenie PTZ na tel. číslo 033 / 77 320 32 , mob. 0907 

721 378 

• je nutné preveriť výškové a stranové uloženie PTZ ručnými sondami (vzhľadom na to, že 

nezodpovedáme za zmeny priestorového uloženia PTZ vykonané bez nášho vedomia), 

• pred záhrnom obnažených miest PTZ prizvať pracovníka servisu ku kontrole o nepoškodení 

trasy 

 

 

 

 

Nedodržanie podmienok rozhodnutia je v zmysle § 106 ods. 2 písm. b) stavebného zákona 

správnym deliktom, ktorého sa stavebník dopustí tým, že mení stavbu v  rozpore s  vydaným 

stavebným povolením a môže mu byť uložená pokuta do výšky 66 388 €. 

 

Po ukončení prác stavebník predloží na stavebný úrad návrh na kolaudáciu, nakoľko stavbu 

nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia. Ku kolaudácii stavby stavebník, okrem 

dokladov uvedených v § 17 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 

stavebného zákona, predloží: 

• doklady preukazujúce zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby. 

 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 11 

 
Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 

právoplatnosť, nebola stavba začatá. Platnosť stavebného povolenia je možné predĺžiť na základe 

žiadosti. Vo veci musí byť rozhodnuté pred uplynutím platnosti tohto rozhodnutia. 

 

V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania. 

 

O d ô v o d n e n i e 

 
Dňa 22.06.2023 Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava IČO:00 

603 481, v zastúpení spoločnosťou Veolia Energia Slovensko, a.s., Einsteinova 21, 851 01 Bratislava 

IČO: 35 702 257 (ďalej len „stavebník“) o vydanie stavebného povolenia na „Rekonštrukciu 

sekundárnych rozvodov v okruhu OST D3 – 38, ul. Ševčenkova“, na pozemku „E“ – KN parc.č. 9-

3374/2 evidovaného na LV č.4833, pozemkoch „C“ - KN parc.č. 3511/1, 3503, 3500 evidovaných na 

LV č. 1748 a parc. č. 3504/2 evidovanom na LV č. 2644, v k.ú. Petržalka v Bratislave. 

Stavebný úrad v súlade s ustanovením § 61 ods.1 stavebného zákona oznámil listom č. 

7106/2023/RSÚ/Sz-Ozn. zo dňa 03.07.2023, účastníkom konania a dotknutým orgánom začatie 

stavebného konania, pričom upustil od ústneho pojednávania a miestneho zisťovania. Účastníci 

konania mohli uplatniť svoje námietky alebo pripomienky do 31.07. 2023. Žiaden z dotknutých 

orgánov nepožiadal podľa ust. § 61 ods. 6) stavebného zákona o predĺženie lehoty na posúdenie 

stavby. V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania voči vydaniu tohto rozhodnutia. 

Žiadateľ pred začatím stavebného konania, zabezpečil súhlasné stanoviská dotknutých orgánov 

a správcov podzemných vedení technického vybavenia územia, ktorých požiadavky a podmienky boli 

zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia, aj ďalších, títo sa vyjadrili bez pripomienok: Hasičský 

a záchranný útvar hl. mesta SR Bratislavy – súhlasné stanovisko č. HZUBA3-2023/000986-002 zo dňa 

10.05.2023, Slovanet, a.s – vyjadrenie č.16583 zo dňa 09.05.2023, OTNS, a.s. – stanovisko  č. 

10746/2023 zo dňa 09.05. 2023, Eltodo SK, a.s., - vyjadrenie č.230523/PJ zo dňa 12.05.2023, 

Energotel, a.s., vyjadrenie č. 620231166 zo dňa 10.05.2023. 

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby, nie sú ohrozené verejné záujmy 

ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a preto rozhodol tak, ako je vo 

výroku rozhodnutia uvedené. 

 

P o u č e n i e 

 
Podľa § 54 správneho poriadku možno proti tomuto rozhodnutiu podať odvolanie do 15 dní 

odo dňa jeho oznámenia na Mestskú časť Bratislava - Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 5, 

pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

 

 

 
Ján Hrčka 

  starosta 

 

 

 

 

 

 

Správny poplatok podľa  položky 60 písm. g) zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení 

neskorších predpisov vo výške 400,- EUR bol uhradený bankovým prevodom. 

 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 12 

 
 

Doručenie verejnou vyhláškou: 

Účastníkom konania: 

 

1. Vlastníci pozemkov KCN parc. č. 3497, 3498, 3501, 3502, 3510, 3509 a susedných pozemkov 

a nehnuteľností v katastrálnom území Petržalka v Bratislave (verejnou vyhláškou vyvesenou na 

úradnej tabuli mestskej časti BA –Petržalka po dobu 15 dní) 

2. Veolia Energia Slovensko, a.s., Einsteinova 21, 851 01 Bratislava IČO: 35 702 257 

3. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava IČO:00 603 481 

4. Projekta, s.r.o.,Sládkovičova 1142/22, 031 01 Liptovský Mikuláš, IČO: 48 174 461, Ing.Miloš 

Cibák 

 

Dotknutým orgánom a organizáciám: 

 

5. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 

6. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP – OH, OPaK, Tomášikova 46, 832 05 

Bratislava 

7. Hlavné mesto SR Bratislava Oddelenie správy komunikácií, Oddelenie správy nehnuteľností, 

Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 

8. Technické siete Bratislava, a.s., Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava , IČO: 54 302 102 

9. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29,  

IČO: 35 850 370 

10. SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava, IČO: 35 910 739 

11. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, IČO: 35 763 469 

12. MICHLOVSKY, spol. s r.o., Letná 795/9, 921 01 Piešťany, IČO: 380230 537 

13. OTNS, a.s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava, IČO: 46 881 239 

14. ELTODO SK, a.s., Mokráň záhon, 821 04, IČO: 46 924 388 

15. Slovanet, a.s., Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava, IČO: 35 9554 612 

16. Energotel, a.s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava, IČO:35 785 217 

 

Na vedomie: 

 

17. Mestská časť Bratislava - Petržalka, Oddelenie životného prostredia a územného rozvoja, 

Oddelenie správy majetku, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 5 
 

 

Doručenie verejnou vyhláškou podľa §26 ods. 2) správneho poriadku vyvesením po dobu 15 dní na úradnej  

tabuli Mestskej časti Bratislava – Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava.  

15. deň vyvesenia na úradnej tabuli je dňom doručenia.  

 

 

Potvrdenie dátumu zverejnenia rozhodnutia 

 

Dátum vyvesenia na úradnej tabuli:    Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
 

( podpis, pečiatka ) 

 

 

 

 

 

 

 



7106/2023/06-RSÚ/Sz-44                  str. 13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


